
  

 

    “ Las Malvinas son argentinas"    

                              

           Ministerio de Educación                  
     Universidad Tecnológica Nacional 

                       Rectorado                                                                                    
 

   
 

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 

Buenos Aires,  10   de  agosto  de  2022 

 

 

VISTO  la Ordenanza Nº 1341 de la Universidad Tecnológica Nacional y,  

 

CONSIDERANDO:  

Que la Ordenanza citada en el VISTO reglamenta la Carrera del Investigador de la 

Universidad Tecnológica Nacional. 

Que docentes de esta Universidad solicitaron ser incorporados a la mencionada 

Carrera, en las categorías y orientaciones Ciencias Básicas y Aplicadas o Ciencias de la 

Ingeniería y Tecnologías. 

Que las solicitudes presentadas se encuadran dentro de lo establecido en la 

Ordenanza Nº1341. 

Que la Junta de Calificación y Promoción constituida por el Secretario de Ciencia 

y Tecnología en carácter de Presidente y los representantes del Consejo Asesor de dicha 

Secretaria (Ord. Nº 1.341, Anexo I, Art. 3º), en su reunión del día 11 de julio del corriente año, 

aprobó los dictámenes de las evaluaciones coincidentes llevadas a cabo en las Unidades 

Académicas de origen (Ord. N° 1341, Anexo III) y recomendó la incorporación de los mismos 

a la Carrera del  Investigador de la UTN.  

           Que la Comisión de Ciencia, Tecnología y Posgrado aconseja la aprobación de la 

presente Resolución.  

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas por el 

Estatuto Universitario. 

 

Por ello;  



  

 

    “ Las Malvinas son argentinas"    

                              

           Ministerio de Educación                  
     Universidad Tecnológica Nacional 

                       Rectorado                                                                                    
 

   
 

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 

EL CONSEJO SUPERIOR 

DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Incorporar a la Carrera del Investigador de la Universidad Tecnológica Nacional, 

en las categorías y orientaciones solicitadas (Ord. N° 1341, Anexo II), según nómina indicada en 

el Anexo I de la presente Resolución. 

ARTICULO 2°.- Encomendar a la Secretaria de Ciencia, Tecnología y Posgrado de la UTN 

notificar a los docentes investigadores que se detallan en el Anexo I del presente acto 

administrativo, su incorporación al Régimen de la Carrera del Investigador de UTN (Ord. N° 

1341). 

ARTÍCULO 3º.- Regístrese. Comuníquese  y archívese.  

RESOLUCIÓN  N° 932/2022  

 

 

 

 
                                                                      Ing. Rubén SORO 

                                                                                                  RECTOR 
 

 

 

 

 

 

 

        

                                                                                                                       Ing. Pablo ROSSO 
                                                                                                                     SECRETARIO CONSEJO SUPERIOR 

  

UTN 

SCyT 

M.M.G 

J.O.D.G. 



  

 

    “ Las Malvinas son argentinas"    

                              

           Ministerio de Educación                  
     Universidad Tecnológica Nacional 

                       Rectorado                                                                                    
 

   
 

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

ANEXO I 
 

RESOLUCIÓN N° 932 /2022 

 
Categoría “B”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
REINERI, Claudio 

 
16.991.666 

 
Córdoba  

 
 
 

Categoría “B”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas  

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
COSSAVELLA, Ana María 

 
13.177.110 

 
Córdoba  

 
 
 

Categoría “C”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

ROLDÁN, María Luciana 25.015.290 Santa Fe 

 
 
 

Categoría “C”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

FRANCESCONI, Javier Andrés 24.325.678 Rosario 

 
 
 

Categoría “D”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías  

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
FILIPUSSI, Dino Alberto 

 
14.406.192 

 
Buenos Aires 

 
MACHADO SUSSERET, Néstor Rodolfo 

 
20.377.031 

 
Mar del Plata 

 
ÁLVAREZ MANRIQUEZ, Lorena Vanesa 

 
29.581.335 

 
Chubut 

 
BENÍTEZ, Sebastián Iván  

 
31.060.116 

 
Buenos Aires  

 
CRESPI, Julieta 

 
33.620.776 

 
Buenos Aires  

   



  

 

    “ Las Malvinas son argentinas"    

                              

           Ministerio de Educación                  
     Universidad Tecnológica Nacional 

                       Rectorado                                                                                    
 

   
 

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

FERRERAS, María Emilia  33.278.391 Santa Fe  

 
GRIFFITHS, Cristian Martín  

 
27.403.485 

 
Buenos Aires 

 
HORMAIZTEGUI, María Eugenia Victoria 

 
31.874.108 

 
La Plata  

 
MANERA, Roxana María 

 
24.120.125 

 
Córdoba  

 
RODRÍGUEZ COLMEIRO, Ramiro Germán 

 
34.390.780 

 
Buenos Aires  

 
RODRÍGUEZ, María Elvira 

 
30.432.446 

 
Santa Fe  

 
TAVELLA, Demián Andrés 

 
35.530.849 

 
Córdoba  

 
 

Categoría “D”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas: 

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
GÓMEZ PAMIES, Laura Cecilia 

 
34.300.808 

 
Resistencia  

 
DULCICH, Federico Martín 

 
29.789.799 

 
General Pacheco 

 
 

Categoría “E”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías:  

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
BARABAS, Leonardo Gastón 

 
32.568.190 

 
Resistencia  

 
BOCHATÓN, Guillermo Iván 

 
30.559.761 

 
General Pacheco 

 
GALANTE, Nicolás Alfredo 

 
29.247.005 

 
Buenos Aires  

 
JACINTO HIDALGO, Reina del Pilar 

 
19.018.905 

 
Mar del Plata  

 
PICCOLI, Renzo Oscar 

 
32.702.534 

 
Santa Fe  

 
POCETTI, Héctor Nicolás 

 
12.285.552 

 
General Pacheco  

 
FRATTIN, Paulo Gabriel 

 
33.868.716 

 
Rosario 

 
GÓMEZ GALLARDO, José Facundo 

 
30.984.095 

 
Mendoza  

 
MOLL STOCCO, Flavio Héctor 

 
22.520.677 

 
Mendoza 

 
VÁZQUEZ, Manuela  

 
29.152.903 

 
San Francisco  

   



  

 

    “ Las Malvinas son argentinas"    

                              

           Ministerio de Educación                  
     Universidad Tecnológica Nacional 

                       Rectorado                                                                                    
 

   
 

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

WOLOJ, Sergio 28.861.177 Haedo 

 
ZELASCHI, Federico 

 
35.114.220 

 
Rosario 

 
 

 
Categoría “E”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas: 

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
BIANCHI, María Agostina 

 
39.865.134 

 
Resistencia  

 
DEMARCHI, María Cecilia 

 
34.541.123 

 
Santa Fe  

 
 

Categoría “F”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías:        

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
CANTEROS, Ofelia Jessica Soledad 

 
28.317.682 

 
Resistencia  

 
HEREDIA, Martín Alejandro  

 
37.939.816 

 
Haedo  

 
ROSSI, Lautaro Daniel  

 
37.772.051 

 
Santa Fe  

 
VALLEJOS, Gonzalo Leonel  

 
39.591.343 

 
Mar del Plata 

 
GÓMEZ, Gonzalo Gastón 

 
35.550.673 

 
Rosario 

 
HERNÁNDEZ, Ezequiel Matias 

 
30.242.169 

 
Mendoza 

 
PISCIONE, Susana Marta 

 
21.011.424 

 
Rosario 

 
SARMIENTO, Paula Victoria 

 
34.596.525 

 
Villa María 

 
 

Categoría “F”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
ALLOATTI, Matías Santiago  

 
33.087.414 

 
Buenos Aires  

 
ALFONSO, Eugenia Patricia 

 
22.736.316 

 
Mendoza 

 
 

 
 
Categoría “G”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías  



  

 

    “ Las Malvinas son argentinas"    

                              

           Ministerio de Educación                  
     Universidad Tecnológica Nacional 

                       Rectorado                                                                                    
 

   
 

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
ÁLVAREZ, María Virginia 

 
28.589.570 

 
Chubut 

 
BRAVIN, Juan Ignacio  

 
41.414.966 

 
Resistencia  

 
BRESSANO, Mario Osvaldo  

 
16.265.664 

 
Rosario  

 
CARRASCO, Lucas 

 
37.355.848 

 
Mar del Plata  

 
CARRERO PARAJÓN, Marcos Gabriel 

 
31.001.719 

 
Chubut  

 
CASTAÑEDA, Jorge Luis 

 
35.888.542 

 
Chubut  

 
ESPERTINO, Clarisa 

 
42.530.390 

 
Santa Fe  

 
MECOZZI, Mateo  

 
42.828.065 

 
Resistencia  

 
OLIVA, Maximiliano Gabriel  

 
36.005.334 

 
Rosario  

 
ROJAS, Milagros Belén 

 
41.472.752 

 
Buenos Aires  

 
TENG, Jazmín Inés 

 
40.642.097 

 
Resistencia  

 
TORRES, Dafne Virginia  

 
38.538.460 

 
Resistencia  

 
JUZEFISZYN, Marcos  Santiago 

 
28.627.742 

 
Rosario 

 
VALLI, Bruno 

 
34.514.711 

 
Rosario 

 
 

Categoría “G”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
GONZÁLEZ, Tomás  

 
42.022.602 

 
Buenos Aires  

 
MARTÍNEZ PALEO, Gonzalo Esteban 

 
37.405.056 

 
Mar del Plata  

 
MERA, Soledad Laura Mariel 

 
31.233.739 

 
Chubut  

RUIZ, Julieta Marina 34.288.709 Rosario 

SAICHA, Ana Valeria 23.327.082 Mar del Plata 

 
------------------------------------------------------ 


	Buenos Aires,  10   de  agosto  de  2022

		2022-09-12T15:23:38-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2022-10-12T13:27:03-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2022-10-13T11:02:40-0300
	HUEL PABLO ARIEL




